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Sammanfattning 
Malmö stad anser sammanfattningsvis att det är av stor vikt att skyddet för utsatta vuxna 
upprätthålls i gränsöverskridande situationer och att rätten till individuellt självbestämmande 
respekteras när någon flyttar inom EU. Det är dock svårt att förutse hur de föreslagna 
bestämmelserna i förordningen kommer följas och regleras i praktiken eftersom nationella 
lagstiftningar kan skilja sig åt. Det ställer även stora krav på hantering av sekretessbelagd 
information. Malmö stad ser även vissa oklarheter vad gäller förslaget om en 
centralmyndighet samt vill lyfta ett eventuellt behov av en analys av hur förordningen 
påverkar de kommuner där gränspendling till Danmark förekommer.  
 

Yttrande 
Malmö stad ser inledningsvis positivt på ansatsen att säkerställa att skyddet för utsatta vuxna 
upprätthålls i gränsöverskridande situationer och att dessa personers rätt till individuellt 
självbestämmande respekteras när de flyttar inom EU. Det är dock svårt att förutse hur detta 
kommer följas och regleras i praktiken. Medlemsstaternas nationella lagstiftningar på 
funktionsstödsområdet, äldreomsorgsområdet och andra områden kan skilja sig åt, och 
området kräver därför närmare granskning och utredning. Detta är särskilt relevant i 
förhållandet till artiklarna inom exempelvis kapitel IV, erkännande och verkställighet av 
åtgärder, men även vad gäller förslagen som gäller inrättande av ett system för 
sammankoppling av medlemsstaternas skyddsregister, utbyte av information mellan 
myndigheter i olika medlemsstater och uppgifter som inhämtats via 
sammankopplingssystemet.  
 
Kapitel VI 
Malmö stad vill lyfta att det finns vissa oklarheter vad gäller förslaget om att inrätta en 
centralmyndighet som bland annat ska godkänna placering av en vuxen på en inrättning eller 
annan institution i ett annat EU-land. Det framgår inte av förslaget hur hänsyn kommer tas 
till vilken nationell, regional eller kommunal aktör som beslutar om en insats och som då bör 
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vara ansvarig myndighet, samt vilken status som en sådan centralmyndighet skulle ha i 
förhållande till övriga myndigheter. Denna fråga behöver utredas och analyseras ytterligare. 
 
Kapitel VII 
Malmö stad anser att införandet av ett europeiskt företrädarintyg (artikel 34) är positivt, då 
det kan innebära en förstärkning av den enskildes skydd och intressen genom att det blir 
möjligt för företrädare som utses av en vuxen att bevisa arten och omfattningen av sina 
befogenheter utomlands.  
 
Kapitel VIII och IX 
Malmö stad anser att digital kommunikation och digitala verktyg kan underlätta i fall som rör 
fler än en medlemsstat, men detta ställer samtidigt mycket höga krav på samtliga 
medlemsstaters hantering av sekretessbelagd information, sekretessbedömningar och 
hantering av dataskyddsförordningen. Det måste utredas vidare hur skyddet för den 
enskildes integritet kan säkerställas, inte minst om olika länders sekretesslagstiftningar skiljer 
sig åt.  
 
Slutligen vill Malmö stad lyfta att vid vidare utredning av konsekvenserna för Sverige om 
förordningen antas kan det finnas ett behov av analys om eller hur förslaget påverkar de 
kommuner i Sverige där gränspendling till Danmark förekommer, eftersom Danmark inte 
omfattas av förordningen.  
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